

Nr post.: Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 2015/S 044-075825 z dnia 04.03.2015
Odpowiedzi na pytania Wykonawców

URZĄD MIEJSKI w PRUDNIKU
48-200 Prudnik, ul. Kościuszki 3
tel. (077) 4066200-202
fax. (077) 4066228

Prudnik, dnia 24 marca 2015 r.

Gmina Prudnik
ul. Kościuszki 3
48-200 Prudnik

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Zakup energii elektrycznej na potrzeby zasilania oświetlenia ulicznego, obiektów Gminy Prudnik
oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy

W związku z zapytaniem do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu j/w. Gmina Prudnik na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia oraz wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pytanie 11

Rozdział III pkt 5 SIWZ oraz Projekt umowy §7 Zał. nr 5 do SIWZ . Informujemy, że warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej przez Wykonawcę jest: pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i wejście w życie nowych umów dystrybucyjnych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: „Umowa wejdzie w życie w zakresie każdego poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych.”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego zapisu w pozostałych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

2. Pytanie 12.

Z uwagi na fakt, że w taryfach wykonawcy nie istnieje grupa Taryfowa – O12, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat stref czasowych stosowanych w rozliczeniach oraz informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktów poboru energii (PPE) rozliczanych w ww. grupie taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej lub, w przypadku braku dostosowania stref czasowych, do innej grupy taryfowej. Czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii wg grupy taryfowej jednostrefowej. Informujemy, że brak zgody na powyższe ograniczać może zasadę uczciwej konkurencji poprzez ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty na grupę taryfową O12 w strefie dziennej i nocnej.
Zamawiający nie dopuszcza proponowanych rozwiązań rozliczeń.

3. Pytanie 13.

Projekt umowy §5 pkt. 3 Zał. nr 5 do SIWZ. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„Cena jednostkowa określona w ofercie Wykonawcy, stanowiącej integralną część niniejszej umowy nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów

wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego zapisu w pozostałych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź:

Ceny jednostkowe występujące w umowie są bez podatku VAT. Zgodnie z zapisem §5 pkt. 2 wzoru umowy do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki.

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

4. Pytanie 14

Projekt umowy §6 pkt. 3 Zał. nr 5 do SIWZ . Wykonawca nie ma możliwości pełnej kontroli nad terminem dostarczenia faktury. Ponadto zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U. Nr 54 , poz. 535 z późn. zm.).Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

5. Pytanie 15

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie umowę kompleksową dotychczasowemu sprzedawcy oraz zawrze umowę dystrybucyjną w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający samodzielnie wypowie umowę kompleksową dotychczasowemu sprzedawcy oraz zawrze umowę dystrybucyjną w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

6. Pytanie 16

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy w wyniku niniejszego postępowania zawarta zostanie jedna umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym działającym w imieniu własnym i jednostek objętych zamówieniem? Czy Zamawiający posiadał będzie właściwe umocowanie prawne do zawarcia umowy w imieniu pozostałych podmiotów oraz czy na żądanie Wykonawcy lub OSD przedstawi właściwe umocowanie? Czy pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy udzielone będzie przez poszczególne jednostki odrębnie (wraz z wszelkimi niezbędnymi dokumentami rejestrowymi)?

Odpowiedź:

W wyniku niniejszego postępowania zawarta zostanie jedna umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym działającym w imieniu własnym i jednostek objętych zamówieniem.

Zamawiający posiada właściwe umocowanie prawne do zawarcia umowy w imieniu pozostałych podmiotów i przedstawi je na żądanie Wykonawcy lub OSD.

Pełnomocnictwo do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy udzielone będzie przez poszczególne jednostki odrębnie.

7. Pytanie 17

Wnosimy o szczegółowe wskazanie podmiotów z którymi zawierane będą umowy (pełna nazwa, adres oraz NIP) oraz o wskazanie wszystkich płatników faktur (pełna nazwa, adres oraz NIP) wraz z określeniem wszystkich punktów poboru energii (PPE) wraz z numerem licznika, nazwą OSD, które podlegać będą pod danego płatnika. Prosimy również o podanie nazw obecnych sprzedawców energii dla poszczególnych PPE

Odpowiedź:

W wyniku niniejszego postępowania zawarta zostanie jedna umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym – Gminą Prudnik.

Płatnicy faktur wskazani są w załączniku nr 6 do SIWZ (kolumna odbiorca, oraz § 6 ust 1 wzoru umowy).
Dla punktów poboru wyszczególnionych w załączniku nr 6 do SIWZ w poz. 1-160 obecnym sprzedawcą jest ENEA Spółka Akcyjna z siedzibą 60-201 Poznań, ul. Górecka 1.
Dla punktów poboru wyszczególnionych w załączniku nr 6 do SIWZ w poz. 161-266 jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. z siedzibą w 30-417 Kraków ul. Łagiewnicka 60.
Numery liczników zostaną podane przed podpisaniem umowy.

8. Pytanie 18.

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną.

9. Pytanie 19

Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych również pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

10. Pytanie 20.

Dotyczy §8 umowy- Uprzejmie informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie wykonawców, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty) .

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

11. Pytanie 21

Dotyczy §5 ust. 4 oraz §1 ust. 2 lit b) umowy- Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego(OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Powyższe odpowiedzi należy dołączyć do materiałów przetargowych i traktować jako integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


BURMISTRZ
mgr inż. Franciszek Fejdych